
 

1 

 

Zápis č. 9 

 

ze zasedání zastupitelstva Obce Chanovice konaného dne 25. března 2024  

od 17.00 hodin na obecním úřadu v Chanovicích. 

 

Program: 1. Zahájení. 

    2. Volba návrhové a mandátní komise a ověřovatelů zápisu. 

    3. Zpráva o činnosti obce a obecního úřadu, kulturní akce, činnosti spolků a další.  

    4. Zpráva o finanční situaci obce, změny rozpočtu, roční účetní závěrka Obce Chanovice za rok     

        2023, roční účetní závěrka ZŠ a MŠ Chanovice za rok 2023, závěrečný účet Obce Chanovice  

        za rok 2023.  

               5. Dotační tituly na investiční akce, žádosti o podporu, Den proti úložišti. 

   6. Majetkové náležitosti – směny pozemků, prodeje pozemků, nabídka na odkoupení pozemků 

   7. Diskuse. 

   8. Usnesení. 

   9. Závěr. 

 

Přítomni: Petr Čotek, Ing. Antonín Raška, Ing. Pavel Hlaváč, Mgr. Marie Hlůžková, Václav Kubaň, Iveta 

Bechynská, Miloslav Burda, Jan Kestner, Milan Matas, Ing. František Pavlovský, František Řepík, Adam 

Šuba, Petra Šubová, Jan Zíka. 

 

1. Zahájení 

Zahájení provedl starosta Petr Čotek. Přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva obce na zasedání. 

Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů obce a zasedání je usnášení schopné.  

 

2. Volba návrhové a mandátní komise a ověřovatelů zápisu 

Do návrhové komise navrženi: Ing. Antonín Raška, Jan Kestner, Miloslav Burda. 

Do mandátní komise navrženi: Ing. Pavel Hlaváč, Václav Kubaň, Ing. František Pavlovský. 

Za ověřovatele zápisu navrženi: Petra Šubová, Mgr. Marie Hlůžková. 

Se zápisem z minulého zasedání zastupitelstva obce, s návrhem komisí a s návrhem programu souhlasí 

všichni přítomní členové zastupitelstva. 

 

3. Zpráva o činnosti obce a obecního úřadu, kulturní akce, činnosti spolků a další. 

- Na zasedání byl pozván JUDr. Petr Kubeš, s kterým Obec Chanovice spolupracuje. Přednesl některé 

důležité informace týkající se chodu Obce Chanovice. 

- Proběhlo rizikové kácení poškozených a suchých stromů v intravilánech našich vesnic s ohledem na 

bezpečí obyvatel. Některé rizikové oblasti musely být řešeny v součinnosti s HZS Horažďovice a SÚS 

Klatovy. Oběma institucím děkujeme za bezpečný průběh prací. 

- Proběhla koordinační schůzka k investiční akci „Budování dětské skupiny Chanovice“.  

- Byly zahájeny práce na revitalizaci lesních a polních cest v majetku Obce Chanovice, na čištění stok a 

volných kanalizačních výpustí od náletových dřevin, které brání řádnému průtoku dešťových vod, na 

údržbě rybníka Morávka pod ČOV Chanovice. 

- Byl schválen požadavek na rekonstrukci povrchu silnice od OÚ Kvášňovice směrem na Defurovy 

Lažany. Část silnice III. třídy je v majetku Obce Chanovice. 

- Připravuje se oprava silně poškozené střechy na Úpravně pitné vody v Chanovicích. U vodojemu byla 

řešena havárie ve spolupráci s firmami ČEVAK a Stavby Šafanda. 

- Sběrné místo pro svoz tříděného odpadu u konzumu a u kulturního domu v Chanovicích bylo na základě 

požadavku občanů doplněno o další, větší kontejnery na tříděný plast. Budou prováděny častější svozy. 

- Zastupitelstvo obce souhlasí s podporou spolků na významných akcích spojených s historickými 

událostmi v Obci Chanovice (50 let TJ Chanovice a 135 let SDH Chanovice). 

- Policie ČR předložila zprávu o bezpečnostní situaci. 



 

2 

 

 

4. Zpráva o finanční situaci obce, změny rozpočtu, roční účetní závěrka Obce Chanovice za rok 

2023, roční účetní závěrka ZŠ a MŠ Chanovice za rok 2023, závěrečný účet Obce Chanovice za rok 2023.  

- Obec Chanovice má k dnešnímu dni na účtech a v pokladnách celkem cca 14.300.000, - Kč. 

- Byly předloženy změny rozpočtu č. 1 – výdaje budou povýšeny o 387.000, - Kč, budou čerpány 

z rezervy ve stejné výši. Rozpočet zůstává vyrovnaný. Souhlasí všichni přítomní členové zastupitelstva  

- Byla projednána roční účetní závěrka Obce Chanovice za rok 2023. Souhlasí všichni přítomní členové 

zastupitelstva, bez výhrad. 

- Byla projednána roční účetní závěrka ZŠ a MŠ Chanovice za rok 2023. Se závěrkou a s pokrytím ztráty 

ve výši -3.576,58 Kč z rezervního fondu ZŠ a MŠ souhlasí všichni přítomní členové zastupitelstva, bez 

výhrad.  

 

5. Dotační tituly na investiční akce, žádosti o podporu, Den proti úložišti. 

- Charita Horažďovice žádá o příspěvek ve výši 30.000, - Kč na podporu sociálních služeb. Souhlasí 

všichni přítomní členové zastupitelstva. 

- Nemocnice následné péče LDN Horažďovice žádá o příspěvek na zajištění provozu sociálních lůžek ve 

výši 30.000, - Kč. Souhlasí všichni přítomní členové zastupitelstva. 

- Plzeňský kraj žádá o dotaci na dopravní obslužnost ve výši 51.408, - Kč. Souhlasí všichni přítomní 

členové zastupitelstva. 

- Obec Chanovice žádá Plzeňský kraj o příspěvek na zvýšení bezpečnosti dopravy ve vesnicích Obce 

Chanovice (pořízení informačních ukazatelů rychlosti) ve výši 225.000, - Kč. Souhlasí všichni přítomní 

členové zastupitelstva. 

- Obec Chanovice žádá Ministerstvo kultury o dotaci na opravu střechy na budově zámku Chanovice  

č.p. 1 – průčelí objektu 2024 ve výši 400.000, - Kč. Byl vybrán zhotovitel stavby firma Tomáš Mach, 

Chanovice za celkovou cenu 566.207,40 Kč. Souhlasí všichni přítomní členové zastupitelstva. 

- Obec Chanovice žádá Plzeňský kraj o dotaci na opravu střechy na budově zámku Chanovice č.p. 1 –  

III. etapa r. 2024 ve výši 400.000, - Kč. Byl vybrán zhotovitel stavby firma Tomáš Mach, Chanovice za 

celkovou cenu 705.647,80 Kč. Souhlasí všichni přítomní členové zastupitelstva. 

- Obec Chanovice žádá Plzeňský kraj o příspěvek na modernizaci multifunkčního objektu Holkovice  

č.p. 62 ve výši 500.000, - Kč. Souhlasí všichni přítomní členové zastupitelstva. 

- Firma PKV Build s.r.o. zajišťuje pro Obec Chanovice zpracování místní energetické koncepce. 

- P. Petr Barborka žádá o spolufinancování realizace a umístění pamětní desky v Holkovicích (rodák  

p. Karel Barnáš). Souhlasí všichni přítomní členové zastupitelstva. 

- Firma meridian Nová Energie s.r.o. předložila návrh Smlouvy o spolupráci. Týká se větrných elektráren. 

Všichni zastupitelé jsou proti uzavření smlouvy tak, jak byla předložena. 

- V sobotu 20.4.2024 proběhne od 15.00 hodin ve Velkém Boru akce Den proti úložišti 

 

6. Majetkové náležitosti – směny pozemků, prodeje pozemků, nabídka na odkoupení pozemků. 

- P. Petra Šafránková žádá o prodej části pozemku par.č. 70/1 v k.ú. Defurovy Lažany o výměře cca  

35 m2. Pozemek bude oddělen geometrickým plánem a bude upřesněna výměra. Návrh na prodej 

pozemku za cenu 120,- Kč/1 m2, náklady hradí p. Šafránková. Souhlasí všichni přítomní členové 

zastupitelstva. 

- P. Jan Šebek žádá o prodej pozemku 700/71 v k.ú. Chanovice o výměře 949 m2 ke stavbě rodinného 

domu. Návrh na prodej za cenu 700,- Kč/1 m2 bez DHP. Souhlasí 12 přítomných členů zastupitelstva, 2 

jsou proti. 

- Pro dořešení majetkových náležitostí byla navržena směna pozemku s Pavlem a Libuší Kláskovými. 

Obec Chanovice směňuje pozemek oddělný z par.č. 486 o výměře 151 m2 za pozemek manželů 

Kláskových par.č. 234/11 o výměře 370 m2. Vše v k.ú. Černice, bez doplatku. Souhlasí všichni přítomní 

členové zastupitelstva. 

- Obec Chanovice jedná o nákupu pozemků v k.ú. Újezd u Chanovic od Výrobně obchodního družstva 

Velký Bor.  

 



 

3 

 

 

7. Diskuse 

- V červnu 2024 proběhnou volby do Evropského parlamentu. Členové rady byli požádáni o zajištění 

volebních komisí a dohled na řádný průběh voleb. 

 

8. Usnesení 

Zastupitelstvo obce   o v ě ř u j e   zápis z minulého zasedání zastupitelstva Obce Chanovice. 

Zastupitelstvo obce   b e r e   n a   v ě d o m í    zprávu o finanční situaci obce. 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e 

- Usnesením č. 65 - změny rozpočtu č. 1 – výdaje budou povýšeny o 387.000, - Kč, budou čerpány 

z rezervy ve sejné výši. Rozpočet zůstává vyrovnaný. 

- Usnesením č. 66 - roční účetní závěrku Obce Chanovice za rok 2023, bez výhrad. 

- Usnesením č. 67 – roční účetní závěrku ZŠ a MŠ Chanovice za rok 2023, bez výhrad a pokrytí ztráty ve 

výši -3.576,58 Kč z rezervního fondu ZŠ a MŠ.  

- Usnesením č. 68 – příspěvek pro Charitu Horažďovice ve výši 30.000, - Kč na podporu sociálních 

služeb. 

- Usnesením č. 69 – příspěvek pro Nemocnici následné péče LDN Horažďovice ve výši 30.000, - Kč  

na zajištění provozu sociálních lůžek. 

- Usnesením č. 70 - příspěvek Plzeňskému kraji na dopravní obslužnost ve výši 51.408, - Kč. 

- Usnesením č. 71 – žádost o dotaci od Plzeňského kraje na zvýšení bezpečnosti dopravy ve vesnicích 

Obce Chanovice (pořízení informačních ukazatelů rychlosti) ve výši 225.000, - Kč. 

- Usnesením č. 72 – žádost o dotaci od Ministerstva kultury na opravu střechy na budově zámku 

Chanovice č.p. 1 – průčelí objektu 2024 ve výši 400.000, - Kč. Dále schvaluje zhotovitele stavby firmu 

Tomáš Mach, Chanovice za celkovou cenu 566.207,40 Kč. 

- Usnesením č. 73 – žádost o dotaci od Plzeňského kraje na opravu střechy na budově zámku Chanovice 

č.p. 1 – III. etapa r. 2024 ve výši 400.000, - Kč. Dále schvaluje zhotovitele stavby firmu Tomáš Mach, 

Chanovice za celkovou cenu 705.647,80 Kč 

- Usnesením č. 74 – žádost o dotaci od Plzeňského kraje na modernizaci multifunkčního objektu 

Holkovice č.p. 62 ve výši 500.000, - Kč 

- Usnesením č. 75 – spolufinancování realizace a umístění pamětní desky v Holkovicích. 

- Usnesením č. 76 – prodej části pozemku par.č. 70/1 v k.ú. Defurovy Lažany o výměře cca  

35 m2 p. Petře Šafránkové za cenu 120,- Kč/1 m2. Náklady hradí kupující. 

- Usnesením č. 77 – prodej pozemku par.č. 700/71 v k.ú. Chanovice o výměře 949 m2 ke stavbě 

rodinného domu za cenu 700,- Kč/1 m2 bez DHP p. Janovi Šebkovi. 

- Usnesením č. 78 – směnu obecního pozemku oddělného z par.č. 486 o výměře 151 m2 za pozemek 

Pavla a Libuše Kláskových par.č. 234/11 o výměře 370 m2. Vše v k.ú. Černice, bez doplatku. 

 

9. Závěr      

Na závěr zasedání starosta poděkoval všem přítomným za účast a zasedání v 19.30 hodin ukončil.  

 

Petr Čotek, starosta       Mgr. Marie Hlůžková 

Ing. Antonín Raška, místostarosta                                          Petra Šubová 

Ověřovatelé zápisu 


